大阪商工会議所からのお知らせ

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
流通・サービス産業部発第１２３号
　平成３１年１月２３日
大阪商工会議所　会員各位
大阪商工会議所
食料部会長　小儀　俊光
「第５回食料部会」のご案内
～最新のテクノロジーを駆使した飲食店の業務改善・おもてなし向上～
平素は当部会の事業活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

人手不足が深刻化している外食産業の現場では、職場環境の整備や単純作業の機械代替など、少ない人数でも顧客満足度を向上できるシステムの確立が急務になっています。そうした中、がんこフードサービス株式会社では、「屋内測位システム」の採用によってスタッフの動きを把握し、無駄のない動線に店舗内の配置を変更されたほか、「配膳ロボット」を導入され、食品を運搬する業務を削減されています。この結果、接客に多くの時間を割くことが可能となり、サービス向上につなげておられると伺っています。
そこで、下記の要領にて第５回食料部会を開催し、同社 取締役副社長 新村 猛氏よりご講演を賜ることにいたしました。
本講演会では、目視だけではとらえ切れない現場の事実を計測・科学的に分析することで、接客の質を落とすことなく現場のオペレーション改善を実現する、最新のテクノロジーを駆使した同社の取り組みや今後の展望をご紹介いただきます。
ご多用のところ恐縮ではございますが、お差し繰りご出席賜りますようご案内申しあげます。
記
○日　時：平成３１年２月２７日（水）　１０：００～１１：１５
○場　所：大阪商工会議所　４階　４０２号会議室（大阪市中央区本町橋２番８号）
○内　容：１）平成３０年度食料部会事業報告ならびに平成３１年度事業計画（案）について
２）講演「サービス工学－科学的アプローチによるサービス産業の生産性向上｣
がんこフードサービス株式会社　取締役副社長　新村 猛 氏
○参加費：無料（大阪商工会議所会員限定）
以 上
※ご出席の場合のみ、２月２０日（水）までにＦＡＸにてお申込みください。
【本件担当】大阪商工会議所　流通・サービス産業部 経営支援担当（柳田、吉村）
ＴＥＬ：０６‐６９４４‐６４９３　 ＦＡＸ：０６‐６９４４‐６５６５
…………………………………………＜切り取らずそのままお送り下さい＞………………………………………
ＦＡＸ：０６-６９４４-６５６５　   　大阪商工会議所 流通・サービス産業部 経営支援担当行
　◆ 第５回食料部会（２月２７日） 参加申込書 ◆
	お会社名

	会員番号

	部署･役職

	お名前

	部署･役職

	お名前

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

◆ご記入いただいた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用する他、講師に参加者名簿として提供いたします。

◆３名以上のご参加の場合は、お手数ですが、コピーをお取りいただき複数枚お送りください。

1